Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от J-9-. 04. ЛШ4 № 6Ю~п____

О проведении открытого областного
турнира по настольному теннису среди
ветеранов спорта памяти заслуженного
работника физической культуры
Российской Федерации А.С. Николаева

В целях развития настольного тенниса и увековечиванию памяти
заслуженного работника физической культуры Российской Федерации А.С.
Николаева, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области,
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Провести в городе Сорочинске в МБУДО «СШОР по настольному
теннису имени А.С. Николаева» Сорочинского городского округа
Оренбургской области (ул. Ворошилова, д. 22, корпус 2) 10-11 мая 2024 года
открытый областной турнир по настольному теннису среди ветеранов спорта
памяти заслуженного работника физической культуры Российской Федерации
А.С. Николаева.

2. Утвердить положение о проведении открытого областного турнира
по настольному теннису среди ветеранов спорта памяти заслуженного
работника физической культуры Российской Федерации А.С. Николаева,
согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике
администрации Сорочинского городского округа (Козлов А.Н.), МБУДО
«Спортивная школа олимпийского резерва по настольному теннису имени
А.С. Николаева» Сорочинского городского округа Оренбургской области
(Шагалина Н.А.) обеспечить организацию проведения открытого областного
турнира по настольному теннису среди ветеранов спорта памяти заслуженного
работника физической культуры Российской Федерации А.С. Николаева.

4. Рекомендовать ГБУЗ «Сорочинская межрайонная больница» (Лысак
О.П.) обеспечить медицинское обслуживание участников турнира по
настольному теннису среди ветеранов спорта памяти заслуженного работника
физической культуры Российской Федерации А.С. Николаева.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа по социальным вопросам — начальника
Управления образования Федорову Т.В.

6 .  Настоящее постановление вступает е  ~илу со дня его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http://sorochinsk56.ru).

Г лава муниципального образования
Сорочинский городской округ

Разослано: в дело, Федоровой Т.В., отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике, МБУДО
«СШОР по настольному теннису», ГБУЗ Сорочинская МБ, Рябых Е.С., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от A W M M  № МО-П

Положение
о проведении открытого областного турнира по настольному теннису среди

ветеранов спорта памяти заслуженного работника физической культуры
Российской Федерации А.С. Николаева

1. Цели и задачи турнира по настольному теннису среди ветеранов
спорта памяти заслуженного работника физической культуры Российской
Федерации Николаева А.С. (далее -  турнир):

увековечивание памяти заслуженного работника физической культуры
Российской Федерации Николаева А.С.;

популяризация настольного тенниса и повышение спортивного
мастерства;

сохранение спортивных традиций и связей;
пропаганда здорового образа жизни.

2. Сроки и место проведения турнира
Турнир по настольному теннису проводится 10-11 мая 2024 года в г.

Сорочинске, (специализированный зал настольного тенниса, ул. Ворошилова,
д.22, корпус 2, тел. 8 (35346) 4-62-70).

Заседание ГСК -  10 мая 2024 года в 11.00.
Торжественное открытие -  10 мая 2024 года в 12.00. Начало

соревнований -  10 мая 2024 года в 12.30.

3. Организация и руководство соревнований
Общее руководство организацией и проведением турнира осуществляют

министерство физической культуры и спорта Оренбургской области и
Оренбургская областная федерация настольного тенниса. Непосредственное
проведение турнира возлагается на Государственное автономное учреждение
дополнительного образования Оренбургской области «Спортивная школа
олимпийского резерва № 2» (далее — ГАУ ДО «СШОР № 2») и МБУДО
«СТПОР по настольному теннису» имени А.С. Николаева.

4. Участники соревнований
Турнир проводится в одиночном разряде среди мужчин и женщин и

мужском парном разряде. Возрастные категории:
Мужчины: 1 группа -  35 -4 9  лет Женщины: 1 группа -  35 лет и

2 группа -  50 -  59 лет старее
3 группа -  60 -  65 лет
4 группа -  66 и старше

В мужском парном разряде, возраст пары сто лет и более.
В смешанном парном разряде, возраст пары 90 лет и более.

5. Система проведения турнира
Система проведения определяется на заседании ГСК в зависимости от

количества участников.

6. Награждение
Победители и призеры турнира награждаются медалями, грамотами и

сертификатами ООО «Эльгрей».

7. Финансовые расходы
Расходы по оплате работы судей, награждению (грамоты, медали) и

медицинского обеспечения осуществляются за счет утвержденного
государственного задания ГАУ ДО «СШОР № 2». Награждение победителей и
призеров ценными подарками осуществляется за счет спонсоров турнира.

Услуги спортивного сооружения осуществляются за счет МБУ «СШОР
по настольному теннису» Сорочинского городского округа.

Расходы по командированию участников -  за счет командирующих
организаций.

8. Заявки и контактная информация
Заявки, заверенные врачом, и документы, удостоверяющие личность,

подаются в ГСК в день приезда.
Контактные телефоны для размещения:
гостиница «Пирамида» -  8(35346) 4-60-12;
гостиница «Сказка» -  8(35346) 4-61-51.
Подтверждение участия -  до 07 мая 2024 года по телефону/факсу:

8(35346) 4-62-70 или по эл. почте sdusshor2003@mail.ru.

mailto:sdusshor2003@mail.ru